ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PAULO LOPES

_____________________________________________________________________

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA NOTAS DA PROVA OBJETIVO, DE TÍTULOS E CONTRA
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

EVANDRO JOÃO DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE PAULO LOPES, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o
julgamento dos recursos contra notas da prova objetiva, de títulos e contra classificação provisória do
Concurso Público nº 01/2015 conforme segue:

Recurso nº 001: A candidata de inscrição nº 266 impetrou recurso contra nota da prova de títulos.
Despacho/Justificativa. Indeferido. A candidata alega que o site publicou esta informação encima da hora e
que por isso teria perdido o prazo de entrega de títulos, porém verificamos que o prazo de envio de títulos
já contava do edital de divulgação do concurso, portanto já se encontrava publicado desde o dia 16 de
novembro sendo que houve mais de 30 dias de prazo de envio, e conforme o item III das Normas para
Realização da Prova de Títulos no Anexo IV do referido edital não poderão ser contabilizados documentos
de títulos que forem postados fora do prazo estipulado.

Recurso nº 002: A candidata de inscrição nº 266 impetrou recurso contra nota da prova objetiva.
Despacho/Justificativa. Indeferido. As marcações no cartão resposta da candidata coincidem com a nota
publicada. Cópia do cartão resposta será enviado ao e-mail cadastrado da candidata para que faça a
conferência.

Recurso nº 003: A candidata de inscrição nº 724 impetrou recurso contra nota da prova objetiva.
Despacho/Justificativa. Indeferido. As marcações no cartão resposta da candidata coincidem com a nota
publicada. Cópia do cartão resposta será enviado ao e-mail cadastrado da candidata para que faça a
conferência.

Recurso nº 004: A candidata de inscrição nº 779 impetrou recurso contra nota da prova objetiva.
Despacho/Justificativa. Indeferido. As marcações no cartão resposta da candidata coincidem com a nota
publicada. Cópia do cartão resposta será enviado ao e-mail cadastrado da candidata para que faça a
conferência.

Gabinete do Prefeito Municipal de Paulo Lopes, 26 de janeiro de 2016.

EVANDRO JOÃO DOS SANTOS

Prefeito Municipal